
D.D.G. n. 2533/8S

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la Legge 16 dicembre 2008, n. 19, recante  le norme per la riorganizzazione dei dipartimenti

regionali, ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;
Visto il Decreto Presidenziale  del 14 giugno 2016, n. 12, recante il Regolamento di attuazione del

Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7
maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e
successive modifiche e integrazioni;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i;
Vista la legge regionale 9 maggio 2017 n. 9 recante “Bilancio di previsione della Regione siciliana

per l’esercizio finanziario 2017 e Bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019;
Vista la Delibera CIPE n. 26 del 10 agosto 2016 “Fondo Sviluppo e  Coesione 2014/2020: Piano per

il Mezzogiorno. Assegnazione risorse”;
Vista delibera di Giunta Regionale di Governo (D.G.R.) n. 29 del 21 gennaio 2017: “Patto per lo

Sviluppo della Sicilia (Patto del Sud). Aggiornamento dell’elenco degli interventi contenuti nel
documento Allegato “B” alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 301 del 10 settembre
2016- Modifica”, con la quale è stato approvato l'aggiornamento dell'elenco degli interventi del
“Patto per il Sud” finanziati a valere sui fondi FSC 2014/2020;

Visto il decreto 2424 del 20 ottobre 2017, con il quale  è stato finanziato l’intervento denominato
"Riqualificazione e messa in sicurezza delle strade interne all'agglomerato industriale
di Ragusa nell’area di competenza consortile" - CUP C27H14000690006 – Cod Caronte
SI_1_16971ed  è  stata  impegnata  la  somma  complessiva  di  €  2.852.917,26,  di  cui  €
285.291,73 per l'anno 2017, €  2.139.687,94 per l'anno 2018 e € 427.937,59 per il 2019
a valere sul capitolo di spesa 742421- Contributi agli investimenti a amministrazioni locali per
la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020
per gli interventi di infrastrutturazione e riqualificazione ambientale aree industriali (ASI) –
Codice finanziario: U.2.03.0102.017 ;

Vista  prot. n. 28170/2017 del 27/10/2017 con la quale l’IRSAP chiede l’erogazione della somma di
€  285.291,73 ,  come da cronoprogramma approvato  con DDG 2424/2017  per  il  progetto
"Riqualificazione e messa in sicurezza delle strade interne all'agglomerato industriale
di Ragusa nell’area di competenza consortile" - CUP C27H14000690006 – Cod Caronte
SI_1_16971 ;

Ritenuto che occorre procedere all’erogazione della somma richiesta al fine di consentire l’attuazione
dell’intervento in parola;

 Visto l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21, e successive modifiche ed integrazioni, che prevede la
pubblicazione sul sito della Regione Siciliana dei Decreti Dirigenziali;

DECRETA

Art. 1 Per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate,  è
autorizzata la spesa di € 285.291,73 relativamente  all’intervento "Riqualificazione e messa
in sicurezza delle strade interne all'agglomerato industriale di Ragusa nell’area di 



competenza consortile" - CUP C27H14000690006 – Cod Caronte SI_1_16971 a fronte
dell’impegno assunto con DDG 2424/8S del 20 ottobre2017 a valere sul capitolo 
cap.  742421-  Contributi  agli  investimenti  a  amministrazioni  locali  per  la  realizzazione dei
progetti finanziati con le risorse del Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020 per gli interventi di
infrastrutturazione  e  riqualificazione  ambientale  aree  industriali  (ASI)-  codice  finanziario
U.2.03.0102.017.

Art. 2 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale, per il visto di competenza  e sarà,
altresì, pubblicato, ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i, per
esteso sul sito internet della Regione siciliana.

Palermo, 02 novembre 2017

Il Dirigente del Servizio
     Elena Balsamo

    f.to

                IL DIRIGENTE GENERALE
             (Arch. Alessandro Ferrara)


